Томская область Асиновский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.11.2013                                                                                                                    № 258
с.Ново-Кусково

О внесении изменений в постановление Администрации Новокусковского сельского поселения от 06.03.2013г. №86 «О Порядке представления субсидий юридическим
лицам в целях возмещения части затрат, связанных с оказанием услуг по теплоснабжению, водоснабжению на территории
Новокусковского сельского поселения»

С целью приведения нормативного правового акта в соответствие с федеральным законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести в постановление Администрации Новокусковского сельского поселения от 06.03.2013г. №86 «О Порядке представления субсидий юридическим лицам в целях возмещения части затрат, связанных с оказанием услуг по теплоснабжению, водоснабжению на территории Новокусковского сельского поселения» следующие изменения:
	1) пункт 1.1 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящий Порядок определяет цели и условия предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), зарегистрированным на территории Новокусковского сельского поселения и оказывающим услуги населению по теплоснабжению и водоснабжению (далее – юридические лица), в целях возмещения части затрат, связанных с оказанием услуг по теплоснабжению, водоснабжению.»;
2) в пункте 1.2 Порядка после слов «водоснабжению» добавить слова «(далее – субсидия)»;
3) пункты 3.6 и 3.7 Порядка исключить;
4) раздел 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за соблюдением условий.
	4.1. Главным (распорядителем) распорядителем бюджетных средств, предоставившим субсидию, и органами муниципального финансового контроля в обязательном порядке проводится проверка юридических лиц на предмет правильности и обоснованности размера заявленных ими затрат на оказание услуг по теплоснабжению и водоснабжению (далее – проверка).
4.2. Контроль за соблюдением условий предоставления субсидии в целях возмещения части затрат, связанных с оказанием услуг по теплоснабжению и водоснабжению, и проверка проводятся ведущим специалистом по экономике и финансам Администрации Новокусковского сельского поселения.
4.3. Проверка проводится путем проверки расчетных документов по затратам, связанным с оказанием услуг по теплоснабжению и водоснабжению.
4.4. В случае выявления превышения заявленных расходов над расчетными затратами глава Новокусковского сельского поселения принимает решение о возврате части предоставленной субсидии в размере разницы между заявленными расходами и расчетными затратами.
	4.5. В случае нарушения условий, установленных при предоставлении субсидий, неисполнение или ненадлежащее исполнение получателем субсидии обязанностей, предусмотренных настоящим Порядком, иными правовыми актами, регулирующими отношения, связанные с предоставлением и использованием субсидий, договором на предоставление субсидии, а также при принятии решения о возврате части субсидии юридическое лицо, являющееся получателем субсидии, обязано возвратить указанную субсидию (часть субсидии) в течение 10 рабочих дней с момента получения уведомления Администрации Новокусковского сельского поселения о возврате субсидии (части субсидии).
	4.6. Возврат субсидии (части субсидии) осуществляется на лицевой счет Администрации Новокусковского сельского поселения.».
	2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Новокусковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по экономике и финансам Тясто Т.Г.

Глава сельского поселения
(Глава администрации)                                                                                     А.В.Карпенко